PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация  Новоярковского сельсовета
Каменского района Алтайского края
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28.09.2016       № 28                                                                                 с. Новоярки
	О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации Новоярковского  сельсовета от 15.01.2014 № 14 «Об утверждении административного регламента Новоярковского сельсовета Каменского района Алтайского края по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление сведений о ранее приватизированном имуществе»

        В соответствии с представлением Каменского межрайонного прокурора от 04.08.2016 № 225/02-60-16,  Федеральным законом от 01.12.2014 № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов»,  Уставом муниципального образования Новоярковский  сельсовет Каменского района Алтайского края

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Представление Каменского межрайонного  прокурора удовлетворить.
2. Внести  в постановление Администрации Новоярковского  сельсовета от 15.01.2014 № 14 «Об утверждении административного регламента Новоярковского сельсовета Каменского района Алтайского края по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление сведений о ранее приватизированном имуществе» изменения и дополнения следующего содержания:

2.1. Пункт 2.6. административного регламента дополнить абзацем следующего содержания:
«Федеральным законом от 01.12.2014 № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов».
2.2. Пункт 2.16 административного регламента дополнить подпунктом 2.16.8 следующего содержания:

«В том числе обеспечение требования к помещениям, в которых предоставляется муниципальная услуга, в части обеспечения доступности для инвалидов:
возможность беспрепятственного входа в объекты и выхода из них;

содействие со стороны должностных лиц, при необходимости, инвалиду при входе в объект и выходе из него;

возможность самостоятельного передвижения по объекту в целях доступа к месту предоставления услуги, а также с помощью должностных лиц, предоставляющих услуги, ассистивных и вспомогательных технологий;

сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и самостоятельного передвижения, по территории объекта;

размещение носителей информации о порядке предоставления услуги инвалидам с учетом ограничений их жизнедеятельности, в том числе, при необходимости, дублирование необходимой для получения услуги звуковой и зрительной информации, а также надписей, знаков и иной текстовой и графической информации знаками, выполненными рельефно-точечным шрифтом Брайля и на контрастном фоне;

обеспечение допуска на объект собаки-проводника при наличии документа, подтверждающего ее специальное обучение, выданного по форме, установленной федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере социальной защиты населения;

оказание должностными лицами инвалидам необходимой помощи, связанной с разъяснением в доступной для них форме порядка предоставления и получения услуги, оформлением необходимых для ее предоставления документов, ознакомлением инвалидов с размещением кабинетов, последовательностью действий, необходимых для получения услуги;

обеспечение допуска сурдопереводчика, тифлосурдопереводчика, а также иного лица, владеющего жестовым языком;

обеспечение условий доступности для инвалидов по зрению официальных сайтов органа местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет";

предоставление инвалидам возможности получения муниципальной услуги в электронном виде с учетом ограничений их жизнедеятельности;

оказание должностными органа местного самоуправления иной необходимой инвалидам помощи в преодолении барьеров, мешающих получению ими услуг наравне с другими лицами».

3. Обнародовать настоящее постановление в соответствии со ст. 45 Устава муниципального образования Новоярковский сельсовет Каменского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Каменского района Алтайского края.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации сельсовета                                                        Е.И. Петрова